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Niełatwa walka o plon

Każdy rok jest inny, a ten jest wyjątkowy nie tylko pod względem kalendarza i lutego, który miał  

29 dni, ale przede wszystkim – przebiegu pogody w tym sezonie agrotechnicznym. Spóźniona zima 

dała o sobie znać w marcu, suchym kwietniu i maju. Niestety, przełożyło się to na kondycję roślin i ich 

turgor w najważniejszym okresie wzrostu. Na szczęście przyszły opady deszczu i uratowały „biznes 

prowadzony pod chmurką”. Wiele regionów doświadczyło silnych opadów deszczu oraz gradobicia, 

co spowodowało poważne uszkodzenia wielu plantacji. Niestety, duża wilgotność połączona z wy-

soką temperaturą sprawiły, że pojawiła się silna presja chorób grzybowych. 

Jesteśmy w najważniejszym okresie żniw, czyli dorobku tego, o co walczyliśmy cały rok. Trzeba 

przyznać, że walka z chorobami jest niełatwa. Dotarły do naszej redakcji sygnały i zdjęcia od rol-

ników o wykonaniu do zbiorów nawet 4 zabiegów fungicydowych w zbożach. W regionach z sil-

nymi i długimi okresami opadów deszczu okazało się to niezbędnym minimum, by jak najdłużej 

zachować w należytym zdrowiu m.in. plantacje pszenicy ozimej. Wpływa to na finalny plon i jakość 

zbieranego ziarna, a bez dobrej ochrony nie da się tego zrobić. W lipcu ruszyły tzw. małe żniwa ze 

zbiorem jęczmienia ozimego. Trochę, co prawda, opóźnione ze względu na pogodę, ale zbierane 

plony wielu rolników zaskoczyły. Nie brakowało telefonów od rolników, którzy chwalili się z plonami 

na bardzo dobrych glebach przekraczającymi nawet 10 t/ha. Gratulujemy takich wyników. Niestety, 

jak to zawsze bywa w rolnictwie, podobno są zawsze dwie klęski: w ubiegłym roku była klęska 

nieurodzaju, a w tym mamy klęskę urodzaju. Wysokie plony jęczmienia ozimego spowodowały spa-

dek ceny w punktach skupu zbóż. Kolejna „promocja cenowa” pojawiła się na tuczniki w punktach 

skupu, gdzie za 1 kg żywca płacono poniżej 4 zł. W nie lepszej sytuacji są producenci wołowiny. 

Ceny poniżej 6 zł/kg nie rekompensują kosztów produkcji, a byk rośnie 2 lata. W rekompensacie 

strat rolnicy powinni się spodziewać dodatkowej pomocy po koronawirusie. Na doraźną pomoc dla 

poszkodowanych przez COVID-19 liczyć mogą hodowcy, m.in. bydła, drobiu i świń.

W lipcu odbyła się też druga tura wyborów prezydenckich. Rolnicy czekają na realizację obietnic 

wyborczych. Najważniejszą z nich jest odpowiedź na pytanie, kiedy będą zrównane dopłaty bez-

pośrednie do poziomu średniej w Unii Europejskiej. Obecnie od wyników dyskusji zależy to, o ile 

wzrosną stawki obszarowe w Polsce. Zapewne większy budżet na Wspólną Politykę Rolną pomoże 

zrealizować ten cel. Wydatki na unijne rolnictwo wg ostatnich ustaleń mają być większe o ponad  

26 mld euro. Polska, zaraz po Francji, miałaby z tej puli otrzymać najwięcej w stosunku do poprzed-

niej propozycji. Zgodnie z tym, co zarezerwowała Bruksela, w sumie byłoby to 33,5 mld euro w nowej 

perspektywie finansowej dla polskich rolników. 
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Międzyplony mają swoje przeznaczenie
Uprawa międzyplonów jest istotnym elementem w płodozmianie. 
Jaką wartość niesie ze sobą wysiew tego typu uprawy?  
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Dlaczego warto zaprawiać ziarno?

Zdrowe rośliny już na starcie 
wegetacji zwiększają szansę 
uzyskania wysokich plonów. 
Co warto wiedzieć o zapra-
wach? 
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We wczesnych fazach rozwoju rośliny rzepaku są szczególnie 
narażone na atak ze strony szkodników. Jak chronić rzepak  
w początkowej fazie rozwoju?
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Wapno spod fartucha

Po żniwach intensywnie pracują na polach rozsiewacze do wapna. 
Wśród wielu maszyn uwagę zwróci z pewnością sprzęt do pylistego 
wapna z firmy Unia. Zaczepiany rozsiewacz został wyposażony w belkę 
Helix o szerokości roboczej 12 m.

60

Zrywacze kolb kukurydzy

Jesienią kombajny ruszą do zbioru kukurydzy na ziarno. Maszynę trzeba 
wyposażyć w specjalną przystawkę. Prezentujemy wybraną ofertę rynko-
wą tego typu osprzętu.

Masz pytania dotyczące BDO? Zadzwoń +48 791 790 901


